[image: ]

Lima Duarte (MG), 04 de março de 2026.

Indicação nº 037/2026/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, INDICAR ao senhor Pedro Augusto de Paula Campos, Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, que seja realizada a remoção do ferro velho, que se encontra próximo à Praça Nilo Delgado, em direção da igreja do bairro.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação justifica-se pela demanda solicitada pelos moradores da referida via, que informaram que ainda existe uma quantidade razoável de ferro velho no local mencionado.
Tal indicação visa garantir a preservação da saúde pública, evitando a proliferação de animais peçonhentos, insetos e possíveis focos de doenças, além de contribuir para a segurança e o bem-estar dos moradores da referida via.

Sala das Sessões,

Rogério Ferreira dos Santos
Gelinho Du Manejo
Vereador – PDT

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE